**S**Acra Rituum Congregatio, annuente sanctissimo D. N. in electione Patronorum mandauit infra scripta in posterum seruari debere, declarans, quod aliter facta electio nulla sit ipso iure.

Primò, quod eligi possint in Patronos ijs solum, qui ab Ecclesia universali titulo Sanctorum coluntur, non autem Beatificati dumtaxat.

Secundò, quod de Patrono ciuitatis electio fieri debeat per secreta suffragia à populo, mediante Consilio generali illius ciuitatis, vel loci, non autem ab Officialibus solum; & quod accedere debeat consensus Episcopi & Cleri illius loci.

Idemque seruari debeat in Patrono Regni, qui pariter eligi debeat per secreta suffragia à populo singularum ciuitatum Prouinciarum.

Et quod representantibus Regnum, ciuitatem, Prouinciam, nulla competit facultas eligendi Patronos, nisi ad hoc habeant speciale mandatum, & vterius interueniat consensus Episcopi, & Cleri dictarum ciuitatum.

Et Tertiò, quod causæ electionis nouorum Patronorum debeant in sacra Congregatione deduci, & ab ea examinari, ac demum causa cognita, ab eadem Congregatione approbari, & confirmari.

Et ne præmissorum ignorantia villosumquam tempore possit allegari, eadem sacra Rituum Congregatio superdictum Decretum imprimi & publicari mandauit.

**Io. Bapt. Card. Detus.**

*Loco † Sigilli.*

*T. Tegtimius Sec.*

**R**atio Decreti est. & primæ quidem conditionis est, quia Beatificati non possunt esse Titulares Ecclesiastum, quarum ædificatio conceditur in honorem Canonizatorum tantum in Bulla Canonizationis; non ergo Patroni esse debent, quorum gradus est nobilior quam Titularium. Neque Beatificatis dari solet à sacra Congregatione Rituum aliud Officialium.

F 3 cium.

46 Comment. in Rubr. Breuiarij. Sect. III. Cap. XII.

cium quām Duplex maius per annum, Patronis autem Duplex primæ classis. Decretum tamen comprehendit etiam Patronos minūs principales, quos decet esse Sanctos vniuersales.

Alterius conditionis ratio est: quia primò populus debet eligere ob beneficia à Sancto accepta; deinde Clerus debet consentire, ut posteà collatur cum Oficio debito, & Missa.

Tertiæ conditionis est ratio: quia sèpè numerò sine causa, arbitrio Principum, vel arte aliorum, minūs legitima extorquenunt vota Consiliariorum, & Episcoporum; Romæ verò censura est liberior, & ob auditoriam Sedis Apostolicae securior, & sanctior.

3 Dantur Patroni vnius ciuitatis, & Patroni vnius Prouinciarum, vt Mediolanensis Prouinciarum, decreto Provinciali Patronus est sanctus Ambrosius. Dantur etiam plures Patroni loci, ex Rubric. de Officio Duplici num. 1. vbi habentur hæc verba: *In Festo Patroni vnius vel plurium aliquius loci.* è quibus unus esse debet principalis, ex Rubric. de Octau. nu. 1. alij minūs principales. Titulus autem Ecclesiæ vnius materialis solet esse unicus; sed tamen potest etiam esse plurium Sanctorum, vt apud nos Romæ Ecclesia SS. Blasij & Caroli, in qua duo Festa celebrantur; vel plurium sub eodem Festo, vt SS. Colmæ & Damiani, & similia.

4 Tam de Patrono principali quām de Titulari Ecclesiæ fit Officium, vt de Duplici primæ classis, vt in Rubrica de Commemoration. num. 3. Item fit Octaua de utroque, in Rubrica de Octauis num. 1. & quæcumque suprà deditus Duplici primæ classis, & similia.

Octauis, eadem concedenda sunt Patrono principali loci in loco suo, & Titulari in Ecclesia sua. Eadem enim est ratio solemnitatis in utrisque.

5 At quinam tenentur ad Festum & Officium de principali loci Patro- no? Sacra Rituum Congregatio de- crevit lèpiùs, Regulares etiam tenent ad Festum de Patrono loci, & Officium solemne, iuxta Bullam Gregorij XIII. die 30. Decembri 1573. non tamen teneri ad Octauam eiusdem; quod nouo Decreto firmatum est à S. Rituum Congregatione die 27. Martij 1628. & illud quidem decretum est, vt populus, qui in eo Festo ad Regularium Ecclesias accedit, Missas & Officia diuina audiatur, ad pietatem erga Patronum suum non minūs accendant, quām si ad Ecclesiam confluat Cathedram. Octaua verò satis est, si fiat à Clero seculari illius loci: neque cogendi sunt Regulares, occupati etiam proptijs Religionis Officijs, ad omnia Cleri secularis Officia recitanda.

6 Si Patroni plures seu Titulares conceduntur, vt suprà numero 2. ritne eorumdem æquale Festum, hoc est primæ classis cum Octaua: Officium quidem singulorum Duplexerit, vt dicitur in Rubrica de Officio Dupli- ci numero 1. sed Octaua non conceditur, ex Rubricis Breuiarij de Octau. num. 1. nisi Festo principalis Patro- ni, & principalis item Titularis Ec- clesiæ; imò neque primæ classis Fe- stum erit, nisi sit solemne principale Festum principalis Patroni, aut Ti- tuli Ecclesiæ, vt aperte in Rubrica de Commemorat. num. 3. & 4 quale non est Patroni Translatio, nec Festa

7. Neque

7. Neque de his Patronis minùs principalibus tenentur Regulares Of- ficium recitare, si non sunt in Calendario Romano, quos nulla lex obligat: laudabile tamen est, si reci- tent in gratiam populorum, ut paulò supra diximus; & eò magis, si po- pulus agat Festum sine opere serui- li. Oficium autem erit Duplex ma- ius per annum, ex Rubrica de Con- curr. num. 2. in fine, quod addidimus ante Tabellas in postrema recognitio- ne Breuiarij.

8. Quid, si accidat, quod in Ca- thedrali fiat de Patrono loci absque Octaua, veluti Mediolani de S. Am- brosio, cuius Festum ritu Ambro- siano non habet Octauam; an subdi- di Archiepiscopo Mediolanensi, se- cundum ritum Romanū Horas Ca- nonicas recitatur, teneantur ad O- ctauam sancti Ambrosij celebrādam? Negant aliqui, quia satis est, vt mem- bra à capite non discordent. Affir- mant alij, quia tenentur ad seruan- das Breuiarij Romani Rubricas; qui- bus ego magis assentior in gratiam Rubricarum Romanarum. Nostrī Ordinis Patres celebrant ibidem san- ci Ambrosij Octauam, etiam ex vi- nostrarum Constitutionum, quæ l. 2. cap. 5. id præcipiunt vbiique fieri in Feste Patroni loci.